
Tel.:  0181/ 781 299  IČO:        14703700 
         0181/ 781 289  DIČ: 150-14703700 
fax:   0181/ 781 293 

MALKOL  CZO, spol. s r.o, Bušovice 4 
 

NÁVOD  NA  OBSLUHU  A  ÚDRŽBU   
KŘÍDLOVÝCH  A  POJEZDOVÝCH  BRAN 

  S  EL. POHONEM 
 

 
 
 
PROVOZ  BRAN: 
 
Pohyb křídlových a posuvných  bran zajišťují el. pohony, které jsou ovládány  na principu radiových vln         
( dálkové ovladače ) nebo pomocí spínačů ( tlačítko, klíček ). 
 
 
Systém ovládání: 
   a) Skříňka s klíčkem nebo tlačítkem - impulsový spínač   
       - prvním otočením klíčku , stisknutím tlačítka  - brána se otevírá 
       - druhým otočením klíčku, stisknutím tlačítka  -  brána se zastaví  
       - třetím otočením klíčku, stisknutím tlačítka     -  brána se zavírá 
 
   b) Dálkové ovládání 
       - automatický otvírač se uvádí do činnosti stisknutím tlačítka na dálkovém  
         ovladači 
       - opětným stisknutím se pohyb vrat zastaví  
       - následným stisknutím tlačítka se brána uvede do opačného pohybu  
       - při dojezdu do koncových poloh ( otevření, zavření) se brána zastaví  
         automaticky   
 
U obou  systémů ovládání je možné nastavení automatického zavírání. 
 
Pro případ výpadku el. proudu nebo poruchy je možné odblokovat pohon pomocí aretačního klíče, který je 
součástí kompletní dodávky. Klíčem otáčíme vlevo až lze s bránou ručně pohybovat oběma směry. 
Zablokování je totožné, ale v opačném sledu. 
 
Při výpadku el.proudu a jeho opětném zapnutí je vždy první povel ( klíčkový spínač, dálkový ovladač) 
k otevření brány !!! 
Pokud je brána otevřena je nutno: 

a) bránu mechanicky (ručně ) zavřít nebo 
b) nechat proběhnout časový interval pro otevření brány 
 
 

POZOR !! 
Při opětovném zablokování musí být brána ve stejné poloze ve které se nacházela před odblokováním. 
 
Uzamknutí brány zabezpečí samosvorný pohonný systém, bránu už není potřebné zamykat zámkem. 
Uzamknutí zámkem se používá při manuálním režimu.   
 
 



Tel.:  0181/ 781 299  IČO:        14703700 
         0181/ 781 289  DIČ: 150-14703700 
fax:   0181/ 781 293 

BEZPEČNOSTNÍ  POKYNY: 
 
- bránu otvírejte jen z místa, z kterého na ni vidíte a jedině v případě, že v její dráze není žádná překážka 
- sledujte bránu až do chvíle, kdy je úplně zavřená (otevřená) 
- nezdržujte se v dráze pohybující se brány 
- nenechávejte děti  hrát si s ovladačem 
 
 
ÚDRŽBA  BRAN: 
 
 
Pro bezproblémový provoz a dlouhou životnost se doporučuje následující údržba: 
 
- pravidelné čištění vodící kolejnice a okolí el. pohonu ( u nesené brány není nutné ) 
 
 
Mezi bezpečnostní prvky patří fotonky a možnost nastavení síly motoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


